研究評価委員会

「燃料電池先端科学研究事業」（事後評価）現地調査会

議事要旨

日 時 ：平成２２年 １１月８日（月） １６：４５～１８：００

場 所 ：(独)産業技術総合研究所 臨海副都心センター本館 ４階 第１会議室

出席者（敬称略、順不同）

分科会長   谷岡 明彦 東京工業大学 大学院理工学研究科 有機・高分子物質専攻 教授

分科会長代理 山口 周  東京大学 大学院工学系研究科 マテリアル工学専攻 教授

委    員 田畑 健  (社)日本ガス協会 技術開発部 部長

委    員 福長 博  信州大学 繊維学部 化学・材料系 材料化学工学課程 准教授

委    員 森 利之  (独)物質・材料研究機構 燃料電池材料センター 副センター長

委    員 湯上 浩雄 東北大学 大学院工学研究科 機械システムデザイン工学専攻 教授

委    員 割石 義典 (株)本田技術研究所 四輪開発センター 第１技術開発室 第１ブロック
 主任研究員

＜推進者＞

和泉 章  NEDO 新エネルギー部 部長

細井 敬  NEDO 新エネルギー部 主任研究員

小上 泰司 NEDO 新エネルギー部 主査

飯尾 雅俊 NEDO 新エネルギー部 主査

＜実施者＞

長谷川 弘 技術研究組合 FC-Cubic 専務理事（ＰＬ）

山本 義明 技術研究組合 FC-Cubic 研究所長

関口 伸太郎 技術研究組合 FC-Cubic 業務推進部長

中村 栄伸 (独)産業技術総合研究所 研究業務推進部 主査

八木 一三 技術研究組合 FC-Cubic 触媒研究グループ長

大平 昭博 (独)産業技術総合研究所 ユビキタスエネルギー研究部門 電解質材料研究グループ長

近藤 敏啓 お茶の水女子大学 大学院人間文化創成科学研究科 理学専攻 准教授

三宅 幹夫 北陸先端科学技術大学院大学 マテリアルサイエンス研究科 教授

陸川 政弘 上智大学 理工学部 物質生命理工学科 教授

＜企画調整者＞

加藤 茂実 NEDO 総務企画部 課長代理

＜事務局＞

寺門 守  NEDO 評価部 主幹

 1

 2

森山 英重 NEDO 評価部 主査

松下 智子 NEDO 評価部 職員

議事次第

【公開】

1. 開会

2. 調査方法の説明

3. 研究設備の調査

4. 質疑応答

5. 閉会

議事要旨

議題１～４については記述を省略（全て非公開で行われた）。

議題５の閉会では、谷岡分科会長及び寺門主幹から実施者への感謝の意が表された。

以上